首 页 | 学会介绍 | 秘书长园地 | 新闻中心 | 学术园地 | 继教科普 | 科技评审 | 政策法规 | 中医药标准化 | 科技推广 | 国际交流 | 期刊文献 | 科普园地 | 专家风采

学学学学术园术园术园术园地地地地

会议纪要

工作动态

学术进展

站内搜索：   标题

全国第十次中药鉴定学术会议征文通知（第一轮）

来源：学术部 日期：2010-02-01 字号：大 中 小

中会学字[2010]012号

全全全全国国国国第十次中第十次中第十次中第十次中药鉴药鉴药鉴药鉴定定定定学学学学术术术术会会会会议议议议征文通知征文通知征文通知征文通知（（（（第一第一第一第一轮轮轮轮））））

各有关专家：

    中华中医药学会中药鉴定分会定于2010年7月在陕西省咸阳市召开“全国第十次中药鉴定学术研讨会”,会

期3天。会议将邀请著名专家及相关人士就中药鉴定与品质评价、中药质量标准化、信息化、网络化进展情况;

中药资源开发及可持续利用、中药鉴定学和生药学教学及实验、教材与标本等问题做专题报告。相关征文事宜

通知如下：

    一、征文内容

    1．中药鉴定学及生药学的新方法、新技术、新思路、新观点。2．中药质量标准研究、品质评价相关内

容。3．中药品种考证及相关内容。4．道地药材、中药资源开发与可持续利用研究及中药材规范化种植

(GAP)、采收期、加工、储藏、保管等相关内容；5．中药珍稀、濒危物种的开发及可持续发展战略问题的讨

论；6. 民族药的开发、保护与可持续利用。7．分子生物学技术、信息技术、生物工程技术在中药现代化研究

中的应用。8．中药化学成分及有效成分的提取、分离及鉴定研究、药效学研究以及其它相关领域的研究论

文。9．有关《中药鉴定学》和《生药学》的教学内容、教学方法、教学手段、教学改革等方面的论文。10.中

药标本的采集、制做、保存新方法、新技术；11.标本馆现代化管理及网络技术平台的建设。

    二、征文要求

    1．征文为未公开发表的论文。请在论文及信封右上角注明中药鉴定或中药标本研讨会稿件字样。2．稿件

一律用Microsoft Word文档标准A4版面，标题3号宋体，作者及单位小4号楷体，摘要与关键词小5号宋体，正

文5号宋体，页边距:上3cm，下、左、右2.5cm。3．请附400字以内摘要及关键词。4．截止日期2010年5月15

日，请自留底稿，概不退稿。请将论文发送如下E－mail地址，注明中药鉴定研讨会稿件字样。5. 论文一经采

用，将收入会议论文集,并通知作者出席会议,会议期间颁发论文证书，参会代表计国家级Ⅰ类继续教育学分6

分。

    三、联系方式

    地  址：陕西中医学院生药教研室（陕西省咸阳市世纪大道）

    邮  编：712046

    联系人：刘阿萍  讲师  手机： 13818946096，Tel/Fax: 029-38185178

    E-mail:shengyaojysh@163.com

    沈  霞 讲师  手机：13991046336，E-mail:shengyaojysh@163.com

    胡本祥 教授  手机：13891085127，E-mail: hubenxiang@tom.com

中华中医药学会中药鉴定学分会

2010年1月30日

联系我们 | 技术支持 | 问题反馈 | 加入收藏 | 网站地图

版权所有：中华中医药学会 京ICP备08009654号

Copyright © 2007 - 2008 CACM.org.cn All Rights Reserved

Page 1 of 1中华中医药学会

2010-2-21http://www.cacm.org.cn/coboportal/portal/channel_xwzx.ptview?funcid=showContent...